
CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2014Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2014

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL 
DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO - LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661308
PORTARIA Nº 151, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.1997.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de 
13.12.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. nº 
32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e art. 40, § 4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o processo de Avaliação Especial de 
Desempenho de Estágio Probatório da servidora abaixo 
identificada, considerando-a apta para exercer o cargo, com o 
conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA PROCESSO NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55589001-2 2013/603844
CRISTINA 

AUGUSTA SILVA 
DA ROSA

AGENTE ADMINISTRATIVO LACEN EXCELENTE

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 11 DE 
FEVEREIRO DE 2014. 
HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM EXERCÍCIO

APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661202

NÚMERO: 1

Assinatura: 30/01/2014

Valor: 31.440,26

Justificativa: alteração da dotação orçamentária para 

10.122.1297.4578.3390.30. Fonte: 0103, para atender as 

despesas do contrato - Processo nº 2013/347.471.

Contrato: 18/2014

Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 661383

Contrato: 78-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS COM APARELHO 
AUTOANALISADOR EM REGIME DE COMODATO PARA SER 
UTILIZADO NO SETOR DE IMUNOLOGIA II DO LABORATÓRIO 
CLÍNICO - Processo nº 499.804/2013
Valor Total: 788.290,00
Data Assinatura: 20/03/2014
Vigência: 20/03/2014 a 19/03/2015
Pregão Eletrônico: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CIASAUDE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: R das Hortas, 76
CEP. 65020-270 - São Luís/MAEmail: sac@ciasaudene.com.br
Telefone: 9833122413 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 661557

Contrato: 79-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) GAMMA PROBE COMPLETO, 
INCLUINDO 01 (UMA) SONDA PARA TC 99M - Processo nº 
208.073/2013
Valor Total: 94.700,00
Data Assinatura: 20/03/2014
Vigência: 20/03/2014 a 19/03/2015
Pregão Eletrônico: 118/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
10302131226100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: REM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Endereço: R Columbus, 282
CEP. 05304-010 - São Paulo/SPEmail: Fernanda.licitacoes@rem.
ind.br / Eduardo.licitacoes@rem.ind.br
Telefone: 1133779922 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661105

Contrato de Trabalho nº 41/2014, de 07/03/2014, 
publicado no DOE nº 32.598, de 11/03/2014.
Referente ao término contratual de Marco Tulio Martins Malheiros,
ONDE SE LÊ: 02/02/2014. 
LEIA-SE: 02/02/2015.
Belém, 13 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661126

Portaria nº 242/2014-GAPE/GP/FSCMPA, de 07/03/2014, 
publicado no DOE nº 32.599, de 12/03/2014.
Referente à exoneração do cargo em comissão do servidor Paulo 
Roberto Nitterl Gonçalves Simões,
ONDE SE LÊ: 01/03/2014. 
LEIA-SE: 06/03/2014.
Belém, 13 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 661401

Contrato: 39-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material de consumo para manutenção predial (PE SRP nº 
042/2013/CPL/FSCMPA).
Valor Total: 30.430,10
Data Assinatura: 19/03/2014
Vigência: 19/03/2014 a 18/03/2015
Registro de Preços: 42/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
Endereço: Tv José Pio, 545
CEP. 66050-240 - Belém/PATelefone: 9132042602 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 661435

Contrato: 40-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a contratação 
de serviço de manutenção corretiva de 01(Um) ENDOSCÓPIO 
RÍGIDO HOPKINS – Karl Storz Endoskope.
Valor Total: 12.800,00
Data Assinatura: 19/03/2014
Vigência: 19/03/2014 a 18/03/2015
Inexigibilidade: 10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: R C COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - EPP
Endereço: R Porangá, 2122 
CEP. 60150-010 - Fortaleza/CETelefone: 8532244502 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661460

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 039/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 880/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/299740
OBJETO: Eventual compra de material de consumo para serviços 
elétricos.
FORNECEDOR: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA, 
CNPJ nº 04.510.069/0001-16, localizada à Travessa José Pio, 
Nº545, Bairro Umarizal, Belém-Pará, CEP:66050-240, Telefone: 
(91)3204.2602, E-mail: comatel@comatel.com.br; representada 
por sua sócia administradora Sra. Vera Lúcia Rodrigues de 
Araujo, RG:1.356.212 SSP-PA e CPF:420.936.784/20; doravante 
denominada FORNECEDOR, vencedora do certame supracitado 
para os itens 02, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 16,17, 19, 23, 
26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 41, 47, 49, 53, 54, 55, 56, 63, 64, 66 
e 73 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Marca Apresentação Quantidade Valor unitário

BRAÇADEIRA EM NYLON, 
REGULÁVEL; 4,5MMX28CM HELLERMAN unidade 1000 0,20

CABO ELÉTRICO PP 3 X 
2,5 MM² FIOCOM metro 500 2,38

CABO ELÉTRICO DE COBRE 
ISOLADO1,5 MM² 750V GOLF metro 1200 0,42

CABO ELÉTRICO DE COBRE 
ISOLADO 2,5 MM² 750V GOLF metro 1500 0,62

CABO ELÉTRICO DE COBRE 
ISOLADO 4 MM² 750V GOLF metro 700 1,04

CABO ELÉTRICO DE COBRE 
ISOLADO 6 MM² 750V GOLF metro 500 2,00

CABO P/ TELEFONE TIPO CCI 
50 X 2 PARES MEGATRON metro 300 0,43

CAIXA AIRSTOP DE EMBUTIR 
DE 20A ILUMI unidade 30 15,50


